
ZARZĄDZENIE NR 1746/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 czerwca 2023 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, 

zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 

ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40  i poz.572), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu 

czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania 

wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu 

czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania 

wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270,  

z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1672, poz. 1700, poz.1812, poz. 1967, poz. 2127, 

poz. 2140, poz. 2754, i z 2023 r. poz. 185 i poz. 535) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 

26 września 2007 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 

Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących 

w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności 

za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 4957), w § 5: 

 

1) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i po przecinku dodaje się wyrazy: 

„z zastrzeżeniem ust. 2a.” ;  

 

2) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

 

 „2a. Miesięczna obniżona odpłatność za usługi opiekuńcze w sytuacji, o której mowa w ust. 

2, nie może przekraczać 30 % miesięcznego dochodu osoby albo dochodu na osobę  

w rodzinie ustalonego w toku postępowania w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze”. 

 

 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały spowodowana jest koniecznością doprecyzowania zasad częściowego 

zwalniania z odpłatności za usługi opiekuńcze osób, których dochód przekracza 450% 

kryterium dochodowego tak, aby ponoszenie odpłatności w wysokości nie mniejszej niż 60% 

kosztu godziny usług (zgodnie z brzmieniem § 5 ust. 2 uchwały), nie powodowało 

nieuzasadnionego nadmiernego obciążenia budżetu świadczeniobiorcy pozostającego do jego 

dyspozycji.  

Osoby, których odpłatność za usługi winna wynosić 100% stanowią ok. 0,5% 

wszystkich osób objętych usługami. Jest to grupa ok. 60 osób, spośród nich 6 osób jest 

zobligowana do ponoszenia odpłatności na poziomie pow. 30% swoich dochodów. Obniżenie 

odpłatności za usługi opiekuńcze dla wskazanej grupy osób będzie oznaczać zmniejszenie 

wpłat na dochody Miasta na poziomie ok. 50 tys. zł rocznie.  

Wprowadzenie regulacji pozostaje bez wpływu na wydatki Miasta. Zmiana uchwały 

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie będzie wymagać 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz 

jednostki organizacyjnej Gminy. Nie będzie w przyszłości powodować innych kosztów, niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


